

Informacja W. Gomułki o sesji RWPG

29 bm. w godzinach popołudniowych odbyło się w Komitecie Centralnym PZPR zebranie z udziałem członków Biura Politycznego i Sekretariatu KC, pierwszych sekretarzy komitetów wojewódzkich partii i kierowników wydziałów KC.

I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka poinformował zebranych o przebiegu nadzwyczajnej sesji RWPG, która odbyła się w Moskwie w dniach 23-26 kwietnia br.

Rozmowa wiceministra Kruczkowskiego w Moskwie

Minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko przyjął w dniu 29 kwietnia przebywającego w Moskwie wiceministra spraw zagranicznych PRL Adama Kruczkowskiego.

Między Andriejem Gromyką i Adamem Kruczkowskim odbyła się rozmowa, która przebiegała w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze.

8 osób zginęło

Huragan nad Pakistanem

Ostatniej nocy nad Pakistanem wschodnim szalał huragan o wielkiej sile. 8 osób zginęło, a przeszło 50 odniosło rany. W tym miesiącu nad Pakistanem wschodnim przeciągnął już huragan, podczas którego straciło życie 585 osób.



Łódź, środa 30 kwietnia 1969 roku

Rok XXIV

Nr 101 (6455)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Na ostatnim w bieżącej kadencji posiedzeniu

Sejm uchwalił nowe ustawy

- o pracowniczych urlopach wypoczynkowych
- o podatku wyrównawczym
- o zmianie ordynacji wyborczej

J. Burakiewicz ministrem handlu zagr.

J. Szopa ministrem żeglugi

We wtorek odbyło się 23 posiedzenie Sejmu PRL. Było to ostatnie posiedzenie plenarne parlamentu w dobiegającej końca czwartej kadencji. Zgodnie z tradycją - na zakończenie obrad zabrał głos marszałek Sejmu Czesław Wycech.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z Władysławem Gomułką, Marianem Spychalskim i Józefem Cyrankiewiczem.

Najważniejszą decyzją, podjętą przez Izbę na tym posiedzeniu, było uchwalenie ustawy o pracowniczych urlopach wypoczynkowych. Ustawa ta - zgodna z polityką społeczną naszego państwa, określona w uchwale V Zjazdu PZPR - zwiększa wymiar pracowniczych urlopów wypoczynkowych i znosi różnice

w tym zakresie istniejące dotychczas między robotnikami a pracownikami umysłowymi. Stanowi ona ważny element procesu ostatecznego ujednoczenia uprawnień pracowniczych.

Sejm uchwalił także nowelizację ustawy o podatku wyrównawczym. Dokonał również zmiany jednego z przepisów ordynacji wyborczej do Sejmu.

Na wniosek prezesa Rady Ministrów Sejm powołał na wakatujące od kilku miesięcy stanowisko ministra handlu zagranicznego - dotychczasowego ministra żeglugi Janusza Burakiewicza. Na stanowisko ministra żeglugi został powołany dotychczasowy wiceminister tego resortu Jerzy Szopa.

Sprawozdanie Komisji Pracy i Spraw Socjalnych o poselskim projekcie ustawy na temat pracowniczych urlopów wypoczynkowych, złożyła Izbie pos. Irena Janiszewska (PZPR).

Następnie rozwinęła się dyskusja. Głos zabrał pos. Ignacy Loga-Sowiński (PZPR).

Posłowie podkreślali w swoich wystąpieniach, że projektowana ustawa jest zasadniczym krokiem na drodze do zlikwidowania zróżnicowania uprawnień robotników i pracowników umysłowych; że po wejściu w życie ustawy, wszyscy pracownicy w Polsce będą objęci jednolitym systemem urlopów wypoczynkowych, posłowie przytaczali przykłady ilustrujące pozytywne efekty, jakie ich zdaniem, przyniesie nowy dokument prawny.

Uchwalenie ustawy - podkreśliła pos. Barbara Natorska (PZPR) - spowoduje odczuwalne wydłużenie urlopów: np. wśród pracowników przemysłu włókienniczego, odzieżowego i skórzanego z 18,8 dni średnio, obecnie do ponad 24 dni.

Pos. Roman Kaczmarek (SD) stwierdził, że przepis o wliczaniu okresów nauki do podsta-

wy obliczeń wymiaru urlopu niweluje ewentualne niekorzystne skutki ustawy dla pewnej grupy pracowników umysłowych - tj. pracowników o krótkim stażu lub zmieniających zatrudnienie bez zachowania ciągłości pracy.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Rząd ZRA gotów do dalszej współpracy z obserwatorami ONZ Poparcie dla działalności U Thanta

We wtorek po południu agencja MENA ogłosiła oficjalny tekst noty Zjednoczonej Republiki Arabskiej, przekazanej w poniedziałek sekretarzowi generalnemu ONZ, U Thantowi. No ta ta stanowi odpowiedź na list U Thanta w sprawie pogorszenia się sytuacji na Bliskim Wschodzie.

W swej nocie rząd ZRA stwierdza, że jest gotowy do współpracy z obserwatorami Narodów Zjednoczonych w ce-

Walka o sukcesję po de Gaulle'u Pompidou i Defferre pierwsiymi kandydatami Czy lewica wystawi wspólnego przedstawiciela?

We wtorek w godzinach przedpołudniowych Georges Pompidou oficjalnie zgłosił swą kandydaturę na stanowisko prezydenta Francji po de Gaulle'u. Oświadczył on, że po decyzji de Gaulle'a o rezygnacji z dalszego sprawowania mandatu i w obliczu niepewności panującej w kraju, postanowił wystawić swą kandydaturę w nadchodzących wyborach prezydenckich, by zapewnić niezbedną ciągłość i stabilność władzy.

Nie wiadomo jeszcze, czy wystawi swą kandydaturę p.o. prezydenta A. Poher. Sprawa wyjaśni się ostatecznie w ciągu najbliższych dni. Na odbytej w poniedziałek konferencji prasowej na wszelkie pytania w tej sprawie udzielał on odpowiedzi wymijających, podkreślając, że obecnie podstawowym jego zadaniem jest pełnienie obowiązków należonych nań zgodnie z postanowieniami konstytucji.

Sporo zamieszania wywołała deklaracja, jaką złożył przywódca republikanów niezależnych Giscard d'Estaing. Stwierdził on m. in., że Francja potrzebuje obecnie człowieka o dużym doświadczeniu, nie zaangażowanego w ciągu ostatnich lat w walkę między wiek szością, a opozycją. Opinie są podzielone. Jedni uważają, że miał na myśli Pohera, a drudzy, że A. Pinaya, b. premiera i ministra finansów. Wymienia się także wiele innych nazwisk

m. in. Ch. Pineau i F. Mitterranda. Ten ostatni nie wyklucza (Dalszy ciąg na str. 2)

CGT odwołała manifestację 1-majową

Powszechna Konfederacja Pracy (CGT) postanowiła odwołać tegoroczną manifestację pierwszomajową, aby „udaremnić zakrojona na szeroką skalę prowokację”.

Władze CGT podkreślają, że koła reakcyjne po porażce jaką poniosły w dniu 27 kwietnia, zamierzały doprowadzić do starć w czasie manifestacji pierwszomajowej w Paryżu. Łatwo sobie wyobrazić, jakie korzyści siły reakcyjne mogłyby wyciągnąć na piaszczynie politycznej z poważnych incydentów w Paryżu w dniu 1 maja, aby przewyciężyć kryzys, jaki obecnie przeżywa. W manifestacji pierwszomajowej w Paryżu zamierzają także wziąć udział ugrupowania lewicowe i siły reakcyjne zamierzają się nimi posłużyć w celu sprowokowania incydentów - stwierdza komunikat CGT.

Algierska delegacja wojskowa u marszałka Greczki

We wtorek w godzinach rannych algierska delegacja wojskowa złożyła wizytę ministrowi obrony ZSRR marszałkowi Andriejowi Greczko. Delegacji przewodniczył członek Rady Rewolucyjnej, sekretarz generalny Ministerstwa Obrony Narodowej major Abdel-Kader Szabu.

Między Andriejem Greczko i Abdel-Kaderem Szabu odbyła się serdeczna przyjacielska rozmowa, w której omawiano sprawy dalszego rozwoju współpracy między Związkiem Radzieckim a Algierią.

Goście algierscy przebywają w ZSRR z oficjalną wizytą przyjaźni od 28 kwietnia.

Tragiczna katastrofa autokaru

W poniedziałek w późnych godzinach wieczornych na autostradzie w Chabówce k/Rabki uległ wypadkowi autobus „Jeicz” nr rej. PM-0140, należą do Wojewódzkiego Zjednoczenia Maszyn Rolniczych w Srodzie Wielkopolskiej. Autobus sem prowadzonym przez 30-letniego Andrzeja Wierczorka powracała z Zakopanego 38-osobowa wycieczka młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 34 w Poznaniu. Na jednym z ostatnich zakrętów, po zjeździe z Obidowej przed wiaduktem kolejowym w Chabówce autobus zjechał z drogi i stoczył się na sypu wysokości ok. 15 metrów. Wskutek wypadku na miejscu

zginęło w drodze do szpitala zmarli: Marek Minicki - uczeń kl. VI, Sabina Zawistowska uczenica kl. VII, jej matka Zofia Zawistowska, Ewa Zielińska uczenica kl. VI, oraz Przemysław Dominik uczeń kl. VI. Ponadto obrażenia odniosło 10 osób. Życiu ich nie zagraża jednak niebezpieczeństwo. 3 osoby doznały lżejszych obrażeń, a 19 dzieci doznało szoku. Wszyscy ranni przewiezieni zostali do Szpitala Miejskiego im. J. Korczaka w Rabce. Od chwili wypadku bez przerwy do godzin rannych we wtorek personel lekarski przeprowadzał operacje najczęściej poszkodowanych.

Hana Maszkowa w Holiday on Ice (Informacja własna)

W ostatnich dniach czechosłowaccy miłośnicy łyżwiarstwa figurowego przeżyli szok. Jego przyczyną było

opublikowanie około 20 bm. w prasie CSRS informacji że pełna orku, kruczowłosa Hana Maszkowa, medalistka mistrzostw Europy i świata przechodzi na zawodowstwo. Została ona zaangażowana do występującej obecnie w naszym mieście rewiu na lodzie - „Holiday on Ice”.

Mistrzyni CSRS pierwsze próby z „Holiday on Ice” ma rozpocząć już w sierpniu, a w początkach przyszłego roku będzie demonstrować jeden z głównych programów w tej słynnej rewiu. Hanę Maszkową usiłował zaangażować również impresario - „Ice Follies”, najsłynniejszego amerykańskiego zespołu tanecznego na lodzie. Jednak „Holiday on Ice” zaproponował Hanie wyższe honorarium i zwyciężył w „przetargu”.

Przejście słynnej łyżwiarki na zawodowstwo wywołało w CSRS ożywioną dyskusję i falę protestów, którymi codziennie zasypywane są redakcje gazet oraz Czechosłowacki Związek Łyżwiarski. Wszyscy protestujący domagają się od władz łyżwiarskich, aby nie zezwoliły Maszkowej przejść na zawodowstwo. Sprawa jest już jednak ostatecznie przesądzona, gdyż Czechosłowacki Związek Łyżwiarski oświadczył, że nie zamierza tego rodzaju zakazu wydawać.

(M. REGEL)

Księżna Antoinette siostra księcia Monaco przyjeżdża do Łodzi na wystawę psów

(Inf. własna)

Jak się dowiadujemy wśród delegatów z zagranicy, którzy zapowiedzieli swój przyjazd do Łodzi na Międzynarodową Wystawę Psów jest między innymi księżna Antoinette, siostra księcia Monaco - Reiniera. Przybędzie ona do naszego miasta ze swoimi damami dworu. Jedną z nich znajdzie się w zespole sędziów skim wystawy.

Komitec organizacyjny przygotował 800 medali dla czworoosobowych „miss”. Reprezentować będą one prawie 80 ras, a wśród nich kilka unikalnych. Niewątpliwą atrakcją wystawy, która odbędzie się 11 maja, będzie zespółowa trasy 25 psów. Na wystawie po dziesiątce będzie można 1100 najpiękniejszych psich okazów z 11 krajów świata.

(Kas)

Nowy dworzec lotniczy na Okęciu



MOCNYM AKORDEM ostatniego posiedzenia Sejmu IV kadencji było niewątpliwie przyjęcie od dawna szeroko dyskutowanej i oczekiwanej ustawy o pracowniczych urlopach wypoczynkowych. Znosząc różnicę w wymiarze urlopów między pracownikami umysłowymi i robotnikami, ustawa ta stanowi jeden z bardzo istotnych elementów polityki społecznej naszego państwa.

Projekt ustawy przygotowany został zgodnie z wytycznymi uchwały V Zjazdu partii oraz ostatniego Kongresu Związków Zawodowych i stanowi zasadniczy krok na drodze do likwidacji anachronicznego dziś zróżnicowania uprawnień pracowników umysłowych i fizycznych.

Nowe zasady ujednoczonego wymiaru urlopów znane są szerokim kręgiem. Czytelników i nie będziemy ich tu przypominać. Warto przypomnieć jednak, że zyskuje na nich ogromna rzesza prawie 7 milionów pracujących! Warto też dodać, że za same tylko dodatkowo wolne od pracy dniówki będzie trzeba dolożyć ze skarbu

państwa około półtora miliardów złotych.

Można więc na pewno mówić o reformie urlopowej jako nie tylko o mocnym akordzie kończącym obrady Sejmu PRL, ale też jako o pięknym i kosztownym prezencie państwa dla ludzi pracy. Prezen-

tacja, że - jak to podkreślił przemawiając w czasie wczorajszej debaty pos. Ignacy Loga-Sowiński - nasze ustawaodawstwo w dziedzinie urlopów wypoczynkowych staje się jednym z najbardziej postępowych na świecie. Nadto rozwiązania zawarte w ustawie

dotyczącej nowej ustawy o urlopach, liczni postowie (między innymi z terenu Łodzi i województwa łódzkiego) wskazywali te korzyści na konkretnych przykładach ze swoich zakładów pracy. Padł również przy tym istotny - moim zdaniem - wniosek, by Sejm następnej kadencji zajął się problematyką modelu wypoczynku w ustroju socjalistycznym.

Mocny akord

(Od własnego sprawozdawcy parlamentarnego)

nie, na który dziś już nasze państwo stać bez obawy, że reforma odbije się na wielkość produkcji. Po prostu dłuższy odpoczynek nadrobimy lepszą, bardziej nowoczesną techniką, szerszym i śmielszym wprowadzaniem modernizacji, a co za tym idzie - wyższą wydajnością pracy.

Już w trakcie dyskusji wśród załóg robotniczych projekt ustawy zyskał aprobatę społeczną i powszechne uznanie. Przyjęcie ustawy przez Sejm spr-

umożliwią opracowanie nowego postuluowanego przez V Zjazd PZPR - kodeksu pracy, które to zadanie wzięły na siebie związki zawodowe.

Jednym z głównych zadań nowego kodeksu pracy będzie jednolite unormowanie podstawowych praw i obowiązków wszystkich pracujących obywa teli Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Zwracając w swych wystąpieniach uwagę na korzyści płynące dla szerokiego ogółu lu-

WGODZINACH POPOLUDNIOWYCH opuszczono powiewającą nad gmachem Sejmu flagę państwową. Jest to widomy znak, że zamknięte zostało ostatnie posiedzenie ostatniej sesji wybranego 4 lata temu parlamentu. Parlamentu, który w czasie trwania swej kadencji zdobył sobie powszechne uznanie; o którym mowi się jako o Sejmie pracowniczym, o Sejmie wielkich dyktacji; o którym dziś już także można powiedzieć, że za kończył swą działalność uchwaleniem dokumentu o wielkim znaczeniu, dokumentu stanowiącego milowy kamień na drodze socjalnych zdobyczy kraju budującego socjalizm.

JANUSZ KRAJEWSKI

